8 העיסוק בהצעת חוק-יסוד: זכויות חברתיות, במשך כמה עשרות שנים, לא הניב פרי חוקתי. ראו ה"ח התשנ"ד 326.

9 ראו בג"ץ 3267/97 **רובינשטיין נ' שר הבטחון**, פ"ד נב(5) 481, 527–530 (1998).

10 ראו אמנון רובינשטיין "הזכות לנישואין" **עיוני משפט** ג 433, 439–443 (1973).

11 ע"ר התש"ח-1948, 1.

12 אני משתמש כאן במאמרו של יורם שחר "הטיוטות המוקדמות של הכרזת העצמאות" **עיוני משפט** כו 523, 552, 559–568, 582–584 (2002).

שהביטוי "מדינה יהודית" מופיע ב"מגילת העצמאות" פעמים אחדות, הביטוי "מדינה דמוקרטית" אינו מופיע בה ולו פעם אחת. "מגילת העצמאות" אינה מכריזה על מדינת-ישראל כעל "מדינה יהודית ודמוקרטית".

הטענות בדבר סמלי המדינה אינן מוצדקות. מדינת-ישראל הוקמה כדי להיות מדינת הלאום של העם היהודי, שכדרך המדינות המתוקנות אמורה להיות גם מדינה דמוקרטית.

26 ראו, לדוגמה, כשר רוח איש, לעיל ה"ש 2, בעמ' 23–24.

27 חוק הדגל, הסמל והמנון המדינה, התש"ט-1949, ס"ח 37.

28 חוק השבות, התש"י-1950, ס"ח 159.

29 חוק-יסוד: מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, ס"ח 56; ס' 1–5 לחוק נכסי המדינה, התשי"א-1951,

ס"ח 52; וס' 1–2, 4, 27–28, 30, 38 לחוק נכסי נפקדים, התשי"א-1951, ס"ח 86.

סמליה של המדינה שאובים מן המסורות התרבותיות של העם היהודי, ובכך הם מבטאים את טעם כינונה של מדינת-ישראל. כאלה הם הדגל, הסמל וההימנון. אזרחי מדינת-ישראל שאינם יהודים אמורים לכבד את סמלי המדינה שבה הם חיים, ממש כשם שאזרחי פינלנד שאינם בני העם הפיני אמורים לכבד את סמלי המדינה שבה הם חיים.